

ЕДИНСТВО

EDINSTVO НЕЗАВИСИМЪ ЕЖЕДНЕВНИК
COTIDIAN INDEPENDENT

До поч. Варненска Градска
Библиотека
Варна Bulgaria



АБОНАМЕНТЪ

За 1 година 600 лей
За 6 месеца 300 лей
За странство 1000 лей

Обявления се приематъ по
спорузумение.

Либералната

партия и малцинствата

Въ изработениятъ манифестъ — програма на либералната партия по, случай конгреса отъ 4 май т. г., се казва за малцинствата следното:

„Народно-либералната партия разбира да води спрѣмо малцинствата политика въодушевена отъ братски чувства тъй, като въ хармоничното съдействие на всички поданници тя вижда най сигурната опора за заздравяването и за мирното развитие на обединена Ромъния.

Върнитъ на ромънската държава малцинства щенамбратъ въ народно либералната партия нуждната поддръжка и всички улеснения, за да могатъ да си упражняватъ езика, вѣрата и културнитъ традиции.

Въ солидаризирането си съ висшитъ държавни интереси малцинствата трѣбва да виждатъ най елементарното условие за своето преуспѣване; а въ предпочитанията на държавата за ромънския елементъ трѣбва да виждатъ едно историческо рекомпенсиране, а не едно недоброжелателно поведение спрѣмо тѣхъ.

Въпроса съ малцинствата ще намѣри едно истинско и пълно разрешение въ постигания, които сж въ духа на конституцията, както и въ взаимното довѣрие и благоволение на всички, а не въ изборни наднавания, въ протести и заявления задъ граница, или въ външни срѣдства.

Народно либералната партия протяга на малцинствата братска и лоялна ржка, и е сигурна, че тѣ не ще се оставятъ подведени отъ вънкашнитъ подбуждения, които пораждатъ ржда отъ вътре, противъ които народно либералната партия разбира да реагира най енергично.

Това е програмата на либералитѣ спрѣмо малцинствата, изложена въ опозиция, когато цѣлятъ да печелятъ тия малцинства а своя страна. Но въпреки това, въ самия този манифестъ, либералитѣ изтъкватъ своето становище недвано до сега, и което следватъ и въ бъдащето спрѣмо малцинствата.

Тоя манифестъ казва, че либералитѣ хранели братски чувства къмъ малцинствата. И прибавя че „вѣртъ“ на държавата малцинства щѣли да бждатъ еснени да си упражняватъ

вѣрата, езика и обучение. И при самото това опредѣление, че има вѣрни малцинства, се разбира че има и невѣрни. Но кои малцинства сж невѣрни за държавата? Кои не плащатъ данъци, не служатъ въ войската и нѣматъ граждански права? Или тия, които искатъ своитѣ права на малцинства? А кои сж тогазъ вѣрнитѣ. Може би тия които се отказватъ отъ своя етнически характеръ? Но въ тоя случай тѣ не сж вече малцинство. Ето защо, когато либералитѣ обещаватъ на „вѣрнитѣ“ малцинства, тъй като за тѣхъ никое малцинство не може да бжде вѣрно, значи тѣ нищо не обещаватъ.

И за да подчертаятъ горнитѣ ни сжждения, самиятъ манифестъ гласи че малцинствата, за да сж „вѣрни“, трѣбва да се солидаризиратъ съ висшитъ държавни интереси и да виждатъ въ предпочитанията на ромънския елементъ, значи въ дѣлението на ромънци и не ромънци, едно историческо рекомпенсиране на ромънцитѣ които сж сградали подъ чуждо господство. Висшитъ държавни интереси, — малцинствата разбиратъ да пазятъ цѣлостта на държавата, династията, войската и конституцията, но либералитѣ въ досегашиитѣ си управления доказаха, че разбиратъ подъ висши държавни интереси да взематъ земята на пълни собственици, да поставятъ цѣли провинции подъ изключителни режими, да затварятъ училища и др. Какъ може тогазъ да преуспѣе едно малцинство по либералско разбиране? Като се откаже отъ имота си, отъ езика си, отъ училището си — значи като се обезличи като малцинство?

А подъ предпочитанията за изстрадалитѣ подъ чуждо владичество ромънци не разбиратъ либералитѣ да изгонятъ лиминоритари отъ страната, за да настанятъ предпочитанитѣ?

Поне следваната отъ тѣхъ политика въ нашия край ни кара да вѣрваме въ последното.

И на основание на тоя си манифестъ либералната партия подава братска ржка на вѣрнитѣ малцинства, като разбира да реагира най енергично противъ тия

„ПОДЪ ИГОТО“

Както съобщихме въ миналия брой, наскоро ще почнемъ да предаваме въ подлистникъ романа „Подъ Игото“.

Романътъ „Подъ Игото“ отъ безсмъртния български писателъ и поетъ Иванъ Вазовъ, е първиятъ и най-голямъ български такъвъ. „Подъ Игото“ е преведенъ на много чужди езици. Той е първиятъ български романъ който проникна задъ граница и разкри изтерзаната българска душа предъ европейци.

„Подъ Игото“ е най голѣмия перлъ на българската литература. Въ него голѣмиятъ български писателъ е описалъ въ най-подробни черти живота, мжжитѣ и тжжженията на поробения отъ петъ вѣка, подъ отоманската империя, разкривайки истински картини отъ живота ни отъ преди 50

вобождението.

„Подъ игото“ е настолна книга на българина; тоя не трѣбва да липсва отъ нито една къща на добруджанеца, който въ минути на униние и отпора отъ тежката денонощна работа ще намѣри въ страницитѣ му истински свой събеседникъ.

Ето защо редакцията ни реши да предаде въ подлистникъ тоя извънредно интересенъ романъ който ще бжде отпечатванъ така, щото всѣки единъ да може да направи хубава и спретната книга като грижливо събере страницитѣ напечатани въ вестника. Корицитѣ ще бждатъ изработени въ последствие и всѣки който ги е събралъ ще може да ги подвърже въ една книга.

Очаквайте наскоро първия брой „Единство“ съ подлистникъ „Подъ Игото“.

Ганди арестуванъ

Лондонъ 6 - На 4 т. м въ мѣстността Ялалпура бѣ арестуванъ революционерния вождъ на индийцитѣ, Махатма Ганди, отъ английскитѣ власти. Той билъ пренесенъ подъ силна военна стража въ гр. Боровили, близо до Бомбай, където го затворили въ голѣмия затворъ отъ мѣстността Туна.

Вестъта за арестуването на Ганди се разпространила съ свѣткавична бързина

въ цѣла Индия. По тоя случай акциония комитѣтъ на националиститѣ отъ бомбай въ свиканото събрание решилъ да се манифестира въ цѣлата страна двудневенъ трауръ въ знакъ на протестъ противъ арестуването на Ганди.

По долу предаваме единъ интересенъ подлистникъ за революционното движение въ Индия.

Движения на народитѣ.

Походътъ на Ганди

Позивътъ за пасивна борба — гражданско неподчинение, отправенъ отъ Ганди къмъ многомилионния индийски народъ, е посрещнатъ съ ентузиазъмъ и голѣми надежи. Успѣхътъ на индийската революция, макаръ и не много близъкъ, е сигуренъ, защото съумъ да убедени всички съсловия — негови най горѣщи привържени

малцинства, които прибѣгватъ за осжществяването на своитѣ права къмъ институции извънъ границитѣ на държавата. А това значи не протягане на братска ржка, а откриване на явна война на всички малцинства, защото съ своитѣ досегашни законодателства либералитѣ не сж напълно задоволили правата на нито едно малцинство.

Невѣстинъ.

ници сж паритѣ — и да ги тласне къмъ борба. Въ класическата страна на каститѣ брамина и пария, благодарение на апостолството на Ганди, се борятъ за националната независимостъ.

Пожарътъ се разпространява въ Индия. Словото на Ганди е паднало на добра почва. Тълпитѣ го следватъ. И навсѣкжде се отбелязватъ факти, които показватъ голѣмото значение на „пасивното съпротивление“. Една формула, която изглежда негативна, безъ практическо значение, се превръща въ мощно срѣдство за действие. Предъ сждилищата гдето сж изправени, последователитѣ на Ганди заявяватъ, съ голѣма смѣлостъ и тържественостъ, безъ да обръщатъ внимание на наказанията, че индийскиятъ народъ има право на самостоятеленъ животъ.

Ганди застава предъ Великобритания и заплашва империята да я лиши отъ най-богатата и колония.

Скакалцитѣ

Въ окръга ни се появили скакалци.

Тая страшна новина ми на помни следната историйка отъ миналото:

Когато Пушкинъ билъ на върха на славата си, билъ много беденъ т. е. Изведнажъ изгубилъ на хазартъ всичкото си състояние. По настойчивото ходатайство на тогавашнитѣ придворни дами, склонили императора да назначи Пушкина за вице-губернаторъ на Бесарабия. Разбира се, бедниятъ поетъ съ радостъ приелъ назначението си и веднажъ тръгналъ. Губернаторътъ на Бесарабия сжко не по малко зарадванъ отъ назначаването на неговъ помощникъ, заминналъ спокойно на курортъ въ Кримъ. Останалъ самъ Пушкинъ, цѣлъ денъ ходилъ изъ села и градове съ голѣми калпакъ и тояга. Въ това време скакалци нападатъ много губернии, но най-много въ Бесарабия. Императорътъ ежедневно получавалъ отъ всѣкжде новинитѣ за опустошаването на скакалцитѣ, но отъ Бесарабия — нищо. Загриженъ той телеграфиралъ веднага да му доложатъ за състоянието на посевитѣ следъ нападението на скакалцитѣ. Пушкинъ който лично ходилъ на всѣкжде и видѣлъ всиклъ ужасъ откъдето минали тия насекоми и изправенъ предъ свршения фактъ срѣдъ страшно опустошенитѣ ниви, телеграфиралъ до императора така:

— „Величество! Скакалци! Дойдоха, ядоха, пасоха, унищожиха, оставиха изпажненята си и отлетѣха! Всичко останало въ изправностъ. Произшестввия нѣтъ!“

Горе-долу въ такъвъ смисълъ сж телеграфирани и силнистрѣци въ Букурещъ при първото появяване на скакалцитѣ, но телеграмата попаднала въ редакцията на „Универсулъ“ била прѣтълкувана така:

— „Помощъ! Българи и ромънци нарочно се приготвятъ за курортъ въ Варна, за да напълнятъ джобовѣтъ на комитаджитѣ, които всѣки денъ ни убиватъ и грабятъ. Скакалци — да се разбере комитаджии.

ята да я лиши отъ най-богатата и колония.

„Властницитѣ — казва тоя — нѣматъ куражъ да ме арестуватъ, защото знаятъ, че моето арестуване ще причини голѣмо зло на режима, но тѣ си отмжжаватъ преследвайки и изказвайки моитѣ последователи. Сждилищата въ цѣла Индия, въ последнитѣ 48 часа сж „раздали“ стотини години затворъ на мирни граждани, виновни само въ това, че са претестирали, безъ какво да е насилие, срещу чуждото владичество. Но когато всички затвори на Индия бждатъ изпълнени съ осждени, де ще се намѣри мѣсто за да се затворятъ всичкитѣ 300 милиона индийци, които искатъ свобода? Агентитѣ иматъ нареждане да конфискуватъ солта, произвеждана отъ васъ. Азъ ви заповѣдамъ да не отсѣж-

История

съ селския смѣтъ
Вѣчнитѣ облагания

Преди известно време, добре известният на читателитѣ ни гаргалъшки нотаръ Згура, глобява жената на жителя отъ село Кювлюк, Колю Петровъ, защото не дала хлѣбъ на господинъ нотаря! Глобата веднага се налага, дава се подъ сѣдъ жената (защото нѣмала хлѣбъ!) и преди нѣколко дена получава се и мандата за арестуването и, тъй като нѣмала да плати глобата отъ 150 лей.

Известно е на читателитѣ, че този нотаръ нѣма абсолютно друга работа освенъ да съставя актове и глоби на селянитѣ. Не знаемъ какъ се гледатъ на навалелитѣ съ хиляди актове въ сѣдилищата за тия поголовни глобявания, но неоспоримъ фактъ е, че ако се вземе подъ внимание оплакванията на селенитѣ, ще се доберемъ до жалката истина, че всички наложени глоби и напразни разтакания на селенитѣ по разнитѣ сѣдилища сѣ само изпълнение амбицията и желанието на нотаря.

Днесъ се представиха въ редакцията ни нѣколко селяни отъ Чамурлий и се оплакаха, че и тѣхния нотаръ, Лазаръ, глобявалъ безъ да има защо селенитѣ.

Питаме компетентнитѣ административни власти, до кога ще продължаватъ съ своята немърливостъ по отношение на своитѣ подведомствени, които не знаятъ какво вършатъ на гърба на това онеправдано и обидно население.

Скакалци се появили и въ Бесарабия

Наредъ съ Дуросторския и нашия окръжи, за появяването на скакалцитѣ въ нѣкой мѣста, его и отъ Бесарабия се съобщава, че въ нѣкой области се появили скакалци.

Държавниятъ подсекретаръ г. Потърка веднага е заминалъ за Бесарабия.

Чети и разпространявай в-къ „ЕДИНСТВО“

Колонисти

които не сѣ коло-
нисти

Въ миналия брой предадохме оплакването на жителя Петъръ Калинковъ отъ с. Калина, до коменданта на жандармитѣ, какво, че единъ колонистъ на сила завладялъ собственото му мѣсто.

Отъ оплакването на сѣция до г. окръжния управителъ извлече следното:

„Колонистътъ Стефанъ Григоре билъ оземленъ въ село Екисче, но понеже не се е подчинявалъ на нарежданията на комисариата за колонизиране, по решението на централата отъ Букурещъ за експроприация, билъ окончателно изключенъ като колонистъ, следователно и лишенъ отъ оземляване.

На 4 V. н. г. по заповѣдъ на калиакренския окръженъ управителъ и правителствения комисаръ сѣция бива изкаранъ отъ къщата на Атанасъ Василевъ отъ с. Калина съ мотиви, изложени въ заповѣдта. По настоящемъ колониста Стефанъ Григоре се занимавалъ съ подстрекателства срѣдъ мирнитѣ колонисти, и който отива до тамъ, щото на 4 т. м. насила завладява мѣстото на жителя Петъръ Калинковъ“.

Предъ видъ на горното ако прелистимъ дѣлата на всички станали произшествия въ окръга ни между мѣстното население и колониститѣ, ще констатираме, че тѣ въ повечето случаи се дължатъ именно на такива размирни елементи, които веднажъ изгонени, търсятъ да въсѣватъ смутъ и безредия.

Органитѣ на властта, които сѣ натоварени да анкетираатъ подобни случаи, трѣбва да насочатъ своята дейностъ именно къмъ това направление, защото злото може да се премахне само тогава, когато се премахне причинителя му.

Четете и разпространявайте в-къ „ЕДИНСТВО“

Нови въоръжения

Конференциитѣ обез-
оръжаватъ, дър-
жавитѣ се въоръ-
жаватъ

Германия строи нови боеви еденици. Германската военна флота ще посети Егейско море. Русия ремонтира и подновява старитѣ военни параходи. Сѣдинитѣ-Щати строятъ нови и голѣми военни параходи. А въ Женева? Тамъ членоветѣ на арбитражния комитетъ разискватъ проблемитѣ за отстранение на войната и начина какъ да се осигури свѣтовния миръ.

Въ последното заседание на този комитетъ било предложено сключването на една интернационална конвенция въз основа на трактата-типъ отъ 1928 г. или съ други думи казано, трактата-типъ отъ 1928 г. ще бѣди преобърнатъ на интернационална конвенция.

Въ тази конвенция, споредъ направеното предложение отъ нѣкой членове на комитета, ще се поставятъ специални положения по силата на които държавитѣ ще се поставятъ подъ контролъ, като обвиненитѣ ще бѣдатъ наложени съ опредѣлени санкции. Но пита се: Кой ще налага тия санкции? Обществото на Народитѣ ли? Съ какво?

Ами военнитѣ приготовления на великитѣ сили? Или тѣ ще бѣдатъ изключени отъ тая конвенция. Въ края на краищата едно е ясно, че чрезъ обезоръжаването на държавитѣ, вървимъ къмъ солидно въоръжение.

Продава се

на износна цѣна апаратъ отъ харманка „Флейтеръ“ Споразумение при стопанитѣ Марчо С. Радусевъ и Недѣлко Г. Пачевъ с. Василево.

467

8—5

ОТЪ 18 МАРТЪ

започна да се сече гората въ село Куюжукъ, където ще намѣрите КОЛЧЕТА ЗА ЛОЗЯ, колове, прѣти, черпия, дърва сухи и сурови

цѣни най-износни

Юрданъ Боевъ
с. Куюжукъ

447

5—0

НОВО! НОВО! НОВО!

ОБЯВА

Модерна Химическа Бояджийница
„ЛУКСЪ“
ГАНЧО ГОСПОДИНОВЪ

специалистъ химикъ бояджия

Ул. Александру Иоанъ Куза (Арменската махла) Добричъ
Съобщавамъ на Г. Г. клиентитѣ отъ цѣла Добруджа че доставихъ нова специална машина за чистене, боядисване и бързо трансформиране на мъжки сукнени шапки съ нови гарнитури

Боядисвамъ и чистя химически

Дамско и мъжко облекло, ВАЛЯМЪ бързо: домашни шапки, аби и одеала въ батовскитѣ тепавици.

СКЕНДЖУВАМЪ най добре платове, пристилки и чаршафи

ПРОДАВАМЪ БОИ и синило за домашно употребуване съ наставление.

Съ 20% намалени цѣни

— Посетети за увѣрение —

Съ отлично почитание

ГАНЧО ГОСПОДИНОВЪ

Дипломиранъ презъ 1911 год. отъ Държав. Срѣдно
Текст. Индустр. У-ще—Сливенъ

466

10—0

Д-ръ Ан. Кумановъ

ПО ВЪТРЕШНИ И ГРЪДНИ БОЛЕСТИ

Приема отъ 8—12 ч. и отъ 2—7 ч.

СОФИЯ ул. „Оборище“ 36, Телефонъ 31—34

471

39—22

резерви! резерви!

Пъленъ асортиментъ отъ най-малкото, шурупче до най-голямата резерва за жетварки и вързачки отъ системитѣ:

Дерингъ, Кормикъ, Масей-Харисъ, Жонстонъ, Континенталъ, Адрианъ, Фроисъ-Вудъ, Екертъ, Пано, Амби, Виктория и Крупъ-Фааръ.

Ще намѣрите при: БР. ИВ. СТОЯНОВИ срещу Пачевъ 47 50—41

CASA AUT. MONOPOLURILOR
REGĂTULUI ROMÂNIEI
DEPOZIT PARTICULAR DE VÂNZARE SAREI.
BAZARGIC PIATA PĂCEI 3
ОБЯВА

Главната реджия на монополитѣ отъ Кралството, за улеснение на г-да търговцитѣ индустриалцитѣ и земледѣлцитѣ на Калиакренски окръгъ концесионира откриването на

ДЕПОЗИТЪ ЗА ПРОДАВАНЕ НА СОЛЪ

камъкъ, фина, булгуръ, луксъ и хигиена по официални цени за реджията.

ЕДРО 2-50 100 КГР. ДЕПОЗИТА СЕ ПРОДОВОЛСТВУВА ОТЪ ПРОЧУТАТА СЛАНИШКА СОЛНИЦА

и е откритъ всѣки рабнтенъ день отъ една 7—12 и половина пр. об. и отъ 2—7 вечеръ.

Отъ Депозита

Магазина на Драги Константиновъ-Добричъ
Христо Енчевъ—Балчикъ
[Пища Пъчей 3 бисъ]

451

15-0

пите, докато кръта не изпрѣска киткитѣ ви и вие паднете безчувствени. Женитѣ и децата трѣбва да участвуватъ активно въ съпротивата и трѣбва да заематъ първа линия срещу полицията. Ще видимъ дали властитѣ ще посмѣятъ да минатъ върху тѣхнитѣ тѣла! И това е — заключаване махатма — първото сражение безъ насилие, което се води за свободата на Индия“.

Тѣзи слова възпламеняватъ сърдцата и правятъ по-решителни мъченицитѣ за народната свобода.

Кметътъ на Агра, Шри Кришна Дата, който начело на

доброволци отишаль въ Шадара да произвежда солъ, арестуванъ и разпитанъ отъ сѣдията отговорилъ: „Моето име не важи. Азъ съмъ индийски гражданинъ и произвеждамъ солъ, за да протестирамъ срещу британския режимъ. Искамъ да бѣда наказанъ съ най-големъ наказание.“

Единъ другъ гр. жданинъ, Нариманъ, членъ на законодателното Собрание въ Делхи, заведенъ предъ магистрата, разпитанъ за името и произхождение си, отговаря сухо.

— Познавате ме добре. Защо питате?

— Вие прочите сте Нариманъ — продължава магистрата — каква професия упражнявате?

Производителъ на солъ, противно на закона.

— Имаме доказателства, че сте адвокатъ.

— Не. Занимавамъ се изключително съ произвеждане на солъ.

Мултимиллионерътъ Ямалалъ Райай, обвиненъ, че произнесълъ една революционна речъ предъ две хиляди души, на забележката на сѣдията, че той не би натруналъ милиони, ако страната не бѣше управлявана отъ англичанитѣ, Райай отговаря:

— Британскиятъ режимъ не е прибавилъ нито стотинка на богатството ми. Народътъ знае че до последната рупия, моитѣ богатства еж опредѣлени да подържатъ борбата противъ британското владичество.

Магистратътъ произнесълъ присъдата: два месеца затворъ и триста рупии глоба (около 17.000 лей).

— Ако не платите глобата ще останетъ въ затвора още шест месеца.

— Не се грижете — отвърналъ гордо осъдениятъ — след две години, отъ васъ и отъ вашия режимъ ще остане само единъ мраченъ споменъ.

Когато единъ такъвъ робски народъ ражда такива герои които сѣ готови да се пожертвуватъ за една права кауза, може да се стѣта, че победата е дошля.

Равновесието между управляващи и управлявани е разбито. Времето ще разреши проблемата. И историята казва, че всички проблеми отъ този родъ се разрешаватъ само чрезъ създаването на естествено равновесие.

Г. Цв.

Цивилизацията човѣкъ не познава по-големо богатство отъ това на народното здраве.

Конгресъ

На борсовитъ спекулантѣ въ Виена.

Въ началото на този месецъ въ Виена ще се събератъ капиталисти и търговци, които участвуватъ въ финансови и стокови борси отъ Прага, Люблина, Загребъ, Бѣлградъ и Букурещъ, за да изработятъ програмата на бъдещия конгресъ на сръдно европейскитѣ борсаджи. Последния ще се състои въ края на Май въ Загребъ.

Жени

СЪДИИ

Анадолската агенция съобщава отъ Ангора, че Кемалъ Паша, председател на републиката, е подписалъ декретъ, съ който се назначаватъ две жени туркини за съдии. Това сж първитѣ жени съдии въ Турция.

Вестъ

—Появяването на скакалцитѣ на нѣкой мѣста въ нашия окръгъ не представляватъ почти никаква опасностъ за посеитѣ, тъй като сж въ извънредно ограничено число и сж взети на време всички необходими мѣрки.

Тѣхното появяване се е отбелязало въ Карапелитъ, Байрамъ-Бунаръ и Балджа.

—Въ голѣмия конгресъ на либералитѣ, който се състоя въ Букурещъ, прави особено впечатление изявлението на г. Винтила Братияну по отношение малцинствата въ Ромъния, съдето за да се привлечѣтъ симпатитѣ на малцинствата къмъ либералната партия се правятъ разни политически либерални аневри.

На уводно мѣсто въ настоящия брой предаваме въ преводъ частъ отъ това изявление.

Въ този голѣмъ конгресъ сж участвували и наши съграждани българи.

—Дирекцията на рибовъния акцизъ е дала нареджана за напредъ рибни търгове да не се правятъ освенъ въ риболовнитѣ както и преди.

Съ това се удеветворятъ едно отъ желанитѣ риболовцитѣ отъ Балкъ, Каварна и Мангалия.

—Въ сжбота, 3 т. м. въ стното житно тържище

сж пристигнали и продадени: 9 каруци зимница, 2 каруци ечемикъ, 2 каруци овежъ, 9 каруци ржжъ, 200 каруци царевича, 7 каруци просо и 2 каруци бобъ.

Ценитѣ на продаденитѣ зърнени храни въ сжщия денъ както и днесъ вариратъ както следва:

Зимница 600—620; ечемикъ 210—235; овежъ 180, ржжъ 380—400; царевича 220—250; просо 240—260; бобъ 700—720, стотѣхъ килограма.

Общо взето движението въ всички житни тържища отъ окръгъ, включително и Добричъ, е слабо и не представлява никаква разлика съ положенитѣ на предишнитѣ седмици.

— Съобщава се за знание, че тия които иматъ да извършватъ продавателни актове, гажъ, ипотека и др. сж длъжни да носятъ въ себе си данъчнитѣ книжки, отъ които да се вижда, че сж изплатили данъцитѣ къмъ държавата за миналата година, както и тия за истеклото време отъ настоящата година.

— Следете на скоро подлистника въ „Единство“ „Подъ игото“ отъ Иванъ Вазовъ.

— По случай настъпването курортния сезонъ, по решението на българското правителство, отъ първи май се премахватъ паспортнитѣ такси за пътници пътующи за България.

— Твърде е вѣроятно щото любителската театрална труппа при мѣстното Б. К. О. да представи за втори пътъ комедията „Монаси“ дневно, въ недѣля, 11. т. м.

Датата ще съобщимъ своевременно.

— Г-нъ Георги Стойковъ не само че злослови по нашъ адресъ, но започна да става и дързкъ и нахаленъ.

Използвайки една печатна грѣшка, вмѣсто с. Карапелитъ писа се с. Карапча, той съ единъ неприличенъ езикъ мжчи се да хитрува.

Е добре, ще се занимаемъ малко съ неговия езикъ.

— Съ снощния влакъ отпътува за столицата новиятъ Каликренски сенаторъ, г-нъ Христо Стефановъ.

Дава се подъ наемъ

дюкянъ въ центъра на града ул. „Вииторулъ“ 6 влизане веднага.

Споразумение

Миндо Марчевъ

Инженеръ С. Стояновъ и Д. Каябашевъ

Ул. Принчипеле Фердинандъ Но. 144

Съобщаватъ на почитаемата си клиентела, че винаги ще намѣрите на складъ:

ВСИЧКИ НЕОБХОДИМИ УРЕДИ ВЪ ВРЪЗКА СЪ ЛОЗОВИТЪ КУЛТУРИ И НУЖДИТЪ ЗА ТѢХЪ МАТЕРИАЛИ, КАТО: СИНЪ КАМАКЪ, ЛИКА, ПРЪСКАЧКИ И ПР.

ВСИЧКИ ВИДОВЕ ХИМИЧЕСКИ ТОРОВЕ ОТЪ БАЙРОВИТЪ ЗАВОДИ, ЗА ВСИЧКИ ОТРАСЛИ НА ЗЕМЛЕДѢЛИЕТО, ЛОЗАРСТВОТО И ГРАДИНАРСТВОТО.

ВСИЧКИ ВИДОВЕ ХИМИКАЛИ ЗА БОРБА ПРОТИВЪ БОЛЕСТИТЪ НА ЖИТНИТЪ РАЗТЕНИЯ, ЛАВРАТА НА РАПИЧНИЯ БРЪМБАРЪ, ПРОТИВЪ ВСЕВЪЗМОЖНИТЪ ВИДОВЕ ГЪСЕНИЦИ, ЧЕРВЕИ, БРЪМБАРИ И ДРУГИ НАСЕКОМИ, ПРОТИВЪ ВЪШКАТА НА ФИЯ И МАНИТЪ ПО КРАСТАВИЦИТЪ, ПЪПЕШИТЪ, ДИНИТЪ И ПР. И ПР.

Варъ (киречъ) първокачествена, гасена и негасена, въ малки и голѣми количества.

ЦѢНИ КОНУРИРАЩИ,

УСЛОВИЯ НАЙ-ИЗНОСНИ

463

10—9

ВАЖНО

Съобщавамъ на читателската си клиентела, че

пуснахъ въ продажба при намалени цѣни прочутитѣ САРИКЕНСКИ ВИНА въ новооткритата си бodega находяща се на ул. Стефанъ чель Маре, срещу ромънското училище Но. 3, по 20 и 24 лей литъра и цуйка 3 лей.

Специаленъ гратаръ

Съ почитание:

ЕНЮ КАЯБАШЕВЪ
Дурбалийски

ДОКТОРЪ
ИВ. ЧАМУРЛИЙСКИ
ПРИЕМА БОЛНИ ВЪ ВСЪКО ВРЕМЕ ПО
Вътрешни, детски и венерически болести
УЛ. „ПР. ФЕРДИНАНДЪ“ Но. 171
(срещу железарския магазин на Ив. Димитровъ) 10 | 2
459

ПО СЛУЧАИ СЕЗОНА
ПУСТНАХЪ ВЪ ПРОДАЖБА ОТЪ РЕНОМИРАНИТЪ ПОПСКИ ЛОЗЯ ЧИСТЪ ВИНЕНЪ

Майски ПЕЛИНЪ

БИРАРИЯ

„КРИСТАЛЪ“

Г. Константиновъ

Хараламби И. Карастояновъ КАВАРНА

ДЕПОЗИТЪ НА ПЪРВОКАЧЕСТВЕНИ
брашна

ПОСТОЯННО ВЪ ДЕПОЗИТЪ

пресенъ циментъ

Продава ПО-ЕФТИНО отколкото другаде
5

ЛЕЩА Едра ЛЕЩА
отъ Брашовъз семе се намиратъ за продажба въ колониалния магазинъ на ВАСИЛЪ СТАНЕВЪ до касапитѣ. Ул. Принчипеле Фердинандъ Н-ръ 98.

48 5

3—0

Д-ръ Петъръ Г. Явашевъ

Премести медицинскитѣ си кабинети въ ново-построеното здание на М. БОЯДЖИЕВЪ (двора на ханъ Балканъ).

Приема болни сутринъ отъ 8—1 и следъ обѣдъ 10—6

Д-РЪ А. ВАНЕВЪ

Бившъ лекаръ на ДЪРЖАВНАТА ВЕНЕРИЧЕСКА АМБУЛАТОРИЯ отъ Кюстенджа.

Вътрешни болѣсти, гинекология, венерически болѣсти и сифилисъ.
Према следъ обѣдъ 1—3 часа.

Ул. „Кароль“ 133

Домъ Друми Друмевъ

ЛОЗАРИ

Пристигнаха ми нова партида облагородени американски лози, на следнитѣ видове десертни грозда: Датие бейрутъ, Фурма, Сензо, Хамбургски и Старо-загорски мискетъ, Диматъ, Папимтъ, Шевка и Афузъ Али, които имамъ отъ есенята. Материала се намира въ дома ми.

Годината е благоприятна, за сѣене до края на месецъ Май.

476

Съ почитъ
Т. С. Баевъ—агрономъ

Кино „МОДЕРНЪ“ на 6 и 7 ще представи хубавиятъ филмъ „ХУЛЛА“

съ прочутитѣ артисти КЛАРА БОУ и КЛИВЕ БРООКЪ